

Dotaz a odpověď č.j. 6/2022

Dotaz :

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás zdvořile žádám o:

- 1. Zpřístupnění informace, zda má Vaše transplantační zařízení implementovaný compliance program v souvislosti s nakládáním s tkáněmi a orgány a transplantacemi v jakékoli formě, pokud ano, v jaké formě, případně ve formě kterých konkrétních dokumentů (např. etický kodex, pracovní řád, organizační řád, jiný vnitřní předpis),*
- 2. zpřístupnění konkrétních dokumentů transplantčního zařízení uvedených výše.*

Odpověď :

k Vaší žádosti o poskytnutí informací sděluji, že naše nemocnice nedisponuje dokumentem označeným jako compliance program ve vztahu k transplantacionímu centru.

Naše transplantacioní centrum dodržuje platnou legislativu - transplantacioní zákon č. 285/2000 Sb., dále zákon č. 296/2008 Sb. o lidských tkáních buňkách a podzákonné předpisy.

Compliance je všeobecný název pro soulad s pravidly. Samozřejmě naše nemocnice jako celek disponuje robustním systémem řízení dokumentace - interních norem, o který pečuje odbor kvality ve spolupráci s dalšími odbornými úseky.

V Olomouci dne 16.6.2022